entidade lesado, serão considerados, na data da prática do ato lesivo, os seguintes 

percentuais: 

a) 1,0% (um por cento) em contratos de até R$ 500.000,00 (quinhentos 

mil reais);  

b)  2,0% (dois por cento) em contratos acima de R$ 500.000,00 (quinhentos 

mil reais) até R$ 1.500.000,00 (hum milhão e quinhentos mil reais); 

c) 3,0% (três por cento) em contratos acima R$ 1.500,00 (um milhão e 

quinhentos mil reais) até R$ 10.000.000,00 (dez milhões de reais); 

d) 4,0% (quatro por cento em contratos acima de R$ 10.000.000,00 (dez 

milhões de reais) até R$ 50.000.000,00 (cinquenta milhões de reais);